ДОГОВОР №  ____/О

на оказание услуг  по сбору,  транспортированию, обезвреживанию отходов

              «_____» _____________ 20__ г.                                                                                                                                                       г. Барнаул

Общество с ограниченной ответственностью «СибЭкология» (далее — ООО «СибЭкология»), именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице генерального директора Корячкина Александра Сергеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и

______________________________________________, именуемое в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице ________________________________, дейсвующего на основании ______________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

     1.1. ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ оказывает услуги  по сбору, транспортированию и обезвреживанию отходов производства и потребления, согласно Лицензии  № 022 00178 от 21 декабря 2015 года на осуществление деятельности по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению отходов I-IV класса опасности.

      1.2. Площадки сбора и транспортирования отходов I-IV класса опасности (адрес(а) площадок ЗАКАЗЧИКА):

    __________________________________

     ___________________________________

      ….

   1.3. Согласно настоящего Договора по заданию ЗАКАЗЧИКА, ИСПОЛНИТЕЛЬ  оказывает услуги по сбору,  транспортированию и обезвреживанию следующих отходов:

· ___________________________ (код по ФККО ___________);

      (наименование отходов)

· ___________________________ (код по ФККО ___________);

      (наименование отходов)

· ...

2. Порядок приемки

2.1. Транспортирование «Отходов» осуществляется автомобильным транспортом ИСПОЛНИТЕЛЯ (ЗАКАЗЧИКА), имеющим соответствующую лицензию по транспортированию отходов.

2.2. Вывоз «Отходов» производится ИСПОЛНИТЕЛЕМ (ЗАКАЗЧИКОМ) по мере накполения отходов (периодичность вывоза).

2.3. ЗАКАЗЧИКОМ подается заявка на вывоз «Отходов», которая оформляется в письменном виде и подается ИСПОЛНИТЕЛЮ не позднее, чем за 5 (пять) дней до указанной даты вывоза «Отходов». Заявка должна включать данный вид отхода и его фактическое количество (масса или объем).

2.4. ИСПОЛНИТЕЛЮ указанные отходы передаются в собственность с момента подписания Акта приема-передачи отходов. Акт приема-передачи отходов должен включать перечень отходов и их фактическое количество (масса или объем).

2.5. ЗАКАЗЧИК утрачивает право собственности на сданные отходы, а ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе распоряжаться ими по своему усмотрению в рамках действующего законодательства.

2.6. При транспортировании «Отходов», ЗАКАЗЧИК предоставляет ИСПОЛНИТЕЛЮ  паспорта отхода I-IV класса опасности.

2.7. «Отходы», предоставляемые ЗАКАЗЧИКОМ для транспортирования, должны быть упакованы в соответствующую для каждого конкретного вида «Отхода» тару, исключающую утечку загрязняющих веществ.Вся тара не возвратная.

2.8. Погрузка «Отходов» осуществляется ЗАКАЗЧИКОМ, выгрузка «Отходов» осуществляется ИСПОЛНИТЕЛЕМ.

2.9. После вывоза «Отходов» ЗАКАЗЧИКУ выставляется счет за фактические затраты по сбору,  транспортированию и обезвреживанию отходов, согласно перечня, указанного в п. 1.3. настоящего Договора.

2.10. После оплаты и выполнения услуг по сбору,  транспортированию и обезвреживанию отходов составляется Акт оказанных услуг и утверждается Сторонами.

3.   Цена и порядок оплаты

3.1. Стоимость фактических затрат по сбору,  транспортированию и обезвреживанию отходов определяется в Приложении № 1, на основании которого ИСПОЛНИТЕЛЬ выставляет счет ЗАКАЗЧИКУ.

3.2. Условия оплаты:

- Оплата за оказанные услуги производится в течение 10 (десяти) календарных дней, с момена выставления ИСПОЛНИТЕЛЕМ счета ЗАКАЗЧИКУ.

3.3. Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ. Моментом оплаты по настоящему договору является день поступления денежных средств на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ.

3.4. ИСПОЛНИТЕЛЬ применяет упрощенную систему налогообложения (уведомление № 06-21/11035 от 29.04.2010)) НДС не предусмотрен, счет-фактура не выписывается. (НК РФ, гл.262, ст. 346.11, п. 2; ст. 168).

3.5. ЗАКАЗЧИК обязуется принять и оплатить выполненную работу на условиях настоящего Договора.

4.   Прочие условия

4.1. В случае необходимости образцы выборочного контроля передаются для анализа в специализированную лабораторию, имеющую аккредитацию. Требования об оплате вывозимых «Отходов» по повышенным ставкам могут быть предоставлены ЗАКАЗЧИКУ лишь в случае предоставления ИСПОЛНИТЕЛЕМ документально подтвержденных данных о токсичности образцов, изъятых из партии отходов в присутствии представителя ЗАКАЗЧИКА.

4.2. В случае систематического нарушения со стороны ЗАКАЗЧИКА условий договора ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе прекратить прием «Отходов», сообщив об этом ЗАКАЗЧИКУ.

5.    Ответственность сторон

5.1. За нарушение ЗАКАЗЧИКОМ сроков оплаты выполненных работ и услуг, установленных настоящим Договором ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе предъявить ЗАКАЗЧИКУ пени в размере 0,01% от несвоевременно оплаченной суммы за каждый день просрочки. Уплата пени не освобождает ЗАКАЗЧИКА от исполнения своих обязательств по оплате основной суммы долга.

5.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий Договора ЗАКАЗЧИК вправе предъявить ИСПОЛНИТЕЛЮ пени в размере 0,01% от суммы несвоевременно исполненного обязательства за каждый день просрочки.

6.   Споры

6.1. Все споры и разногласия возникшие между сторонами в связи с исполнением настоящего договора рзрешаются путем переговоров или направления претензии. Срок для рассмотрения которой 10 (десять) рабочих дней с момента ее получения.

6.2. При недостижении согласия спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде Алтайского края.

7.    Форс-мажор

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате событий, которые Сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными методами.

7.2. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые Сторона Договора не может оказывать влияние и за возникновение которых не несет ответственности, например, землетрясение, наводнение, пожар, а также забастовка, правительственные постановления или распоряжения государственных органов, военные действия любого характера, препятствующие выполнению предмета данного Договора.

7.3. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана незамедлительно информировать другую Сторону о наступлении подобных обстоятельств в письменном форме, причем, по требованию другой Стороны, должен быть предоставлен удостоверяющий документ, выданный уполномоченным на то органом.

7.4. Если из-за обстоятельств непреодолимой силы состояние невыполнения обязательств, вытекающих из настоящего Договора, длится более шести месяцев, и нет возможности сделать обязательное заявление о дате прекращения обстоятельств в течение не более шести месяцев, то каждая Сторона имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, известив об этом другую Сторону.

8.    Срок действия договора

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до «31» декабря ________года.

8.2. Если ни одна из Сторон не сообщила письменно о своем желании расторгнуть договор в связи с истечением срока его действия за 30 дней до даты, указанной в п.8.1. настоящего договора, то договор считается пролонгированным на каждый следующий год на тех же условиях.

9.   Расторжение договора

9.1. Настоящий Договор может быть расторгнут либо по соглашению Сторон, либо в одностороннем порядке. Сторона, предлагающая расторгнуть Договор, должна не менее чем за 15 дней направить письменное уведомление об этом другой Стороне.

9.2.Досрочное расторжение Договора не освобождает Стороны от обязанности по исполнению
обязательств, возникших у них из настоящего Договора во время его действия до момента его
расторжения.

10.   Дополнительные условия

10.1. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации

 Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, по одному – для каждой Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

10.2. Все изменения или дополнения к настоящему Договору действительны, если они оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

10.3. Все изменения или дополнения к настоящему Договору  оформляются в виде Дополнительного соглашения.

10.4. Исполнитель обязан  иметь лицензию на осуществление деятельности по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению отходов I-IV классов опасности.

10.5. Стороны имеют право использовать факсимильную связь в рамках настоящего договора. Документы, переданные по факсимильной связи, имеют юридическую силу и являются неотъемлемой частью договора при условии направления стороне подлинного экземпляра документа в течении 10 дней с момента передачи по факсу.

11.  Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Общество с ограниченной ответственностью          «СибЭкология»

Адрес: 656056 г. Барнаул, ул. Пролетарская, 64, офис № 207

ИНН 2222786283

КПП 222201001

ОГРН  1102223002310

ОКПО  65375900

ОКАТО  01401364000

р/с  407 028 105 021 400 37 655

к/с 30101810200000000604

АЛТАЙСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ № 8644 ПАО СБЕРБАНК

Г. БАРНАУЛ

БИК 040173604

тел./факс: 8(385 2) 35-42-75

         Сот. 8-960-966-87-64

E-mail: SibEcologia@yandeх.ru

Генеральный директор                                           А.С. Корячкин

М.П.
	ЗАКАЗЧИК